
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 12. schůze rady města konané dne 22.05.2024
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních

údajů.

1. Program pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Ivančice
pro rok 2025 – obecná pravidla

Návrh usnesení:
RM doporučuje Zastupitelstvu města Ivančice schválit Program pro poskytování dotací
nebo návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Ivančice pro rok 2025 – obecná
pravidla.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/305

2. Moravský rybářský svaz Nová Ves – poskytnutí veřejné finanční podpory

Návrh usnesení:
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory a zároveň schvaluje příslušnou veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí dotace pro rok 2024.
Hrazeno bude z Programu pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí
z rozpočtu města Ivančice pro rok 2024, dílčí program Kultura, péče o památky a spolková
činnost.

Moravský rybářský
svaz Nová Ves

na projekt "Dětské rybářské závody a
dětský den s rybáři z Nové Vsi". 5 000,- Kč

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/306

3. Mateřské školy – povolení výjimky z počtu dětí

Návrh usnesení:
RM souhlasí s udělením výjimky z počtu dětí pro mateřské školy Chřestová, Němčice,
Alexovice a pro I., II. a V. třídu MŠ Na Úvoze – vždy 28 dětí na třídu pro školní rok 2024/2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/307



2

4. ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice – Mokřad

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu – žádost ředitelky ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice, Mgr. Marie
Magerová, týkající se rekultivace mokřadu pod základní školou a podání žádosti o dotaci
ke Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu.
Rada města Ivančice ukládá Ing. Iloně Valentové a Mgr. Janě Heřmanové ověřit možnosti
a podmínky čerpání dotace z MAS.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/308

5. Minimální síť sociálních služeb v Ivančicích – garance potřebnosti pro rok 2025

Návrh usnesení:
RM schvaluje předložený návrh garance potřebnosti sociálních služeb pro rok 2025. Jedná se
o minimální síť sociálních služeb, využívaných občany Ivančic, jejichž udržení a případný rozvoj
je v zájmu zachování stability poskytovaných sociálních služeb v regionu.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/309

6. Pečovatelská služba Ivančice – změna dodavatele software

I. Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu a požaduje doplnit rozhodné skutečnosti. Nositel
úkolu: místostarosta Ing. Jan Halbich.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/310

II. Návrh usnesení:
RM odkládá projednání Smlouvy o zpracování a ochraně osobních údajů č. 1/2024.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/311



3

III. Návrh usnesení:
RM odkládá projednání nákupu mobilních telefonů značky Samsung podle specifikace, uvedené
v důvodové zprávě.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/312

7. Dotace – kompostéry

Návrh usnesení:
RM vyřazuje bod Dotace – kompostéry.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/313

8. Nadlimitní veřejná zakázka "Dodávka vybavení odborných učeben – AV a IT technika
a nábytek – Základní škola T. G. Masaryka Ivančice" – přidělení zakázky a schválení smlouvy
o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise zadání nadlimitní veřejné zakázky
"Dodávka vybavení odborných učeben – AV a IT technika a nábytek – Základní škola
T. G. Masaryka Ivančice"
- část 1 předmětu plnění (dodávka AV a IT techniky) firmě AV MEDIA SYSTEMS, a.s.
se sídlem Pražská 63, 102 00 Praha 10, IČO 48108375 s nabídkovou cenou 7 851 060,- Kč
bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou.
- část 2 předmětu plnění (dodávka nábytku) firmě MY DVA holding a.s. se sídlem Osadní 28,
170 00 Praha, IČO 25676059 s nabídkovou cenou 2 508 678,- Kč bez DPH a schvaluje smlouvu
o dílo s touto firmou.
Podána byla 1 nabídka na každou část. Hrazeno bude z ORJ 555 a dotace IROP.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/314

9. Veřejná zakázka malého rozsahu "Prodloužení komunikace MK 708c Hrubšice" - schválení
výzvy a zadávací dokumentace

Návrh usnesení:
RM schvaluje text výzvy a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu
"Prodloužení komunikace MK 708c Hrubšice". Hrazeno bude z ORJ 555.



4

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/315

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou KOCMAN enviromonitoring s.r.o.

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 11. 2. 2021 s firmou KOCMAN
envimonitoring, s.r.o., se sídlem Šimáčkova 674/137, 628 00 Brno – Líšeň, IČO 03108279.
Dodatek č. 1 řeší navýšení ceny za pravidelnou servisní činnost na 4 000,- Kč bez DPH 2x za rok
a očekávané náklady na datové přenosy, zobrazení a archivace dat na 2 880,- Kč bez DPH
za rok. Hrazeno bude z ORJ 5.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0 Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/316

11. Dohoda o vypořádání závazků ze smlouvy o dílo s firmou KOCMAN envimonitoring s.r.o.

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dohodu o vypořádání závazků ze smlouvy o dílo uzavřené dne 11. 2. 2021
s firmou KOCMAN envimonitoring, s.r.o., se sídlem Šimáčkova 674/137, 628 00 Brno – Líšeň,
IČO 03108279.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/317

12. Sazebník úhrad za poskytování informací dle z.č. 106/1999 Sb., a z.č. 123/1998 Sb. v platném
znění

Návrh usnesení:
RM schvaluje v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění, a zákonem č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí,
v platném znění, ve spojení s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad
a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím,
a na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
sazebník úhrad za poskytování informací; účinnost dnem 23.5.2024.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/318



5

13. Žádost o udělení souhlasu k podání žádosti o odnětí půdy ze ZPF

Návrh usnesení:
RM souhlasí se záměrem výstavby dle přiložené uzemní studie Ivančice – Horní Pancíře
a s podáním žádosti o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu u pozemků p. č. 900/61,
900/62, 900/63, 900/64, 900/65, 900/67, 900/73, 900/74, 900/82, 900/101, 915/1 a 915/8,
vše orná půda v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, které jsou ve vlastnictví města Ivančice. Žádost
bude podána společností Ivančice – Horní Pancíře s.r.o., se sídlem Okružní 394, 672 01
Moravský Krumlov, IČO 06787941 v souvislosti s plánovanou výstavbou bytových a rodinných
domů.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/319

14. Nabídka odkupu spoluvlastnických podílů společnosti ZENERGO Moravia s.r.o. na pozemcích
p. č. 1158/217, 1158/352, 1158/374, 1160/10, 1160/3, 1160/8, 1238/286 a 1606/8 v k. ú.  Němčice
u Ivančic

I. Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí spoluvlastnických podílů
ve výši id. 4/9 z celku na pozemcích:

 p. č. 1158/217, lesní pozemek, o výměře 314 m2,
 p. č. 1158/374, lesní pozemek, o výměře 10 m2,
 p. č. 1160/3, orná půda, o výměře 52 m2,
 p. č. 1160/8, orná půda, o výměře 224 m2,
 p. č. 1160/10, orná půda, o výměře 50 m2,
 p. č. 1238/286, orná půda, o výměře 3724 m2,

vše v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice,
z vlastnictví společnosti ZENERGO Moravia s.r.o., IČO 01619209, se sídlem Vyšehradská
420/19, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města Ivančice.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/320

II. Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí spoluvlastnických podílů
ve výši id. 4/9 z celku na pozemcích:

 p. č. 1158/352, lesní pozemek, o výměře 8 m2,
 p. č. 1606/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2,

vše v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice,
z vlastnictví společnosti ZENERGO Moravia s.r.o., IČO 01619209, se sídlem Vyšehradská
420/19, Nové Město, 128 00 Praha 2 do vlastnictví města Ivančice, avšak až po výmazu
zástavního práva.



6

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/321

15. Nabídka odkupu spoluvlastnických podílů na pozemcích p. č.  283/30, 284/3, 285/11, 286/19,
291/4 a 292/2 v k. ú.  Hrubšice

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí zbývajících
spoluvlastnických podílů (tj. mimo spoluvlastnického podílu města Ivančice) na pozemcích
v k. ú. Hrubšice, obec Ivančice, a to:

 p. č. 283/30, lesní pozemek, o výměře 6733 m2,
 p. č. 284/3, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 252 m2,
 p. č. 285/11, orná půda, o výměře 1076 m2,
 p. č. 286/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 80 m2,
 p. č. 291/4, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 50 m2,
 p. č. 292/2, lesní pozemek, o výměře 62 m2,

z vlastnictví ostatních spoluvlastníků do vlastnictví města Ivančice, za cenu do výše stanovené
znaleckým posudkem.
Náklady spojené s realizací koupě budou zabezpečeny z rozpočtu města Ivančice pro rok 2024,
z prostředků spravovaných odborem právním – ORJ 888, § 3639, Pol. 6130 – Pozemky.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/322

16. Záměr nabytí pozemků p. č. 2000/21, orná půda, o výměře 50 m2 a p. č. 2057/4, lesní pozemek,
o výměře 2 196 m2, oba v k. ú. Ivančice

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí pozemků p. č. 2000/21,
orná půda, o výměře 50 m2 a p. č. 2057/4, lesní pozemek, o výměře 2 196 m2,
oba v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, v podílovém spoluvlastnictví pana S.S.,
nar., bytem: 664 91 Ivančice (vlastník id. 1/2 z celku) a paní M. A., nar., bytem:
664 91 Ivančice (vlastník id. 1/2 z celku).

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/323



7

17. Záměr nabytí pozemků: p.č. 1248/494, p.č. 1248/726, p.č. 1248/478, p.č. 1248/548, p.č. 1248/572,
p.č. 1248/750, p.č. 1248/688, p.č. 1858/31, p.č. 1248/727, p.č. 1248/479, p.č. 1248/746
a p.č. 1248/689 vše v k. ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí:
1248/494, ostatní plocha, (neplodná půda), o výměře 33 m2

1248/726, vinice, o výměře 507 m2

1248/478, orná půda, o výměře 204 m2

1248/548, ostatní plocha, (neplodná půda), o výměře 33 m2

1248/572, vinice, o výměře 160 m2

1248/750, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 182 m2

1248/688, orná půda, o výměře 226 m2

1858/31, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 8 m2

1248/727, vinice, o výměře 166 m2

1248/479, orná půda, o výměře 133 m2

1248/746, ostatní plocha, (ostatní komunikace), o výměře 160 m2

1248/689, orná půda, o výměře 825 m2

vše v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, ve vlastnictví společnosti VIAGEM, a. s.,
se sídlem: Sokolovská 131/86, Karlín, 18600 Praha 8.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/324

18. Záměr směny pozemků p. č. 395/48 a p. č. 395/49 za části pozemků p. č. 395/9 a p. č. 395/55
a záměr prodeje částí pozemků p. č. 395/9 a p. č. 395/55, vše v k. ú. Alexovice

Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit:
a) záměr směny pozemků ve vlastnictví žadatele M. H. narozeného, bytem 664 91:

 p. č. 395/48 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 23 m2 a
 p. č. 395/49 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 33 m2

za části pozemků ve vlastnictví města Ivančice:
 p. č. 395/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o požadované výměře 16,5 m2 a
 p. č. 395/55 ostatní plocha, jiná plocha o požadované výměře 39,4 m2

b) záměr prodeje částí pozemků ve vlastnictví města Ivančice:
 p. č. 395/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o požadované výměře 20,5 m2 a
 p. č. 395/55 ostatní plocha, jiná plocha o požadované výměře 35,4 m2.

Všechny uvedené pozemky jsou v k. ú. Alexovice, obec Ivančice.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato

Číslo usnesení: RM/2024/12/325



8

19. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1155/1 v k. ú. Ivančice z vlastnictví ČR – ÚZSVM (BP 24/096)

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1155/1, ostatní
plocha (ostatní komunikace) o výměře 497 m2, k. ú. Ivančice, obec Ivančice z vlastnictví České
republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví města Ivančice, za podmínek uvedených
v předložené smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími
podmínkami a o zřízení věcného práva č. BP-24/096.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/326

20. Kupní smlouva – úplatné nabytí pozemku p. č. st. 1112 v k. ú. Ivančice včetně stavby – váha
Černá – od ADW Agro, a.s.

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit úplatné nabytí pozemku p. č. st. 1112, zastavěná
plocha, nádvoří, o výměře 66 m2 v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, včetně zemědělské stavby
bez čp/če – Váha Černá, která je jeho součástí, z vlastnictví ADW AGRO, a.s., IČO: 28348982,
se sídlem č.p. 76, 675 21 Krahulov do vlastnictví města Ivančice, za kupní cenu ve výši
52 800,- Kč bez DPH, tj. 63 888,- Kč včetně 21% DPH, za podmínek uvedených v předložené
kupní smlouvě (příloha č. 1 materiálu).
Náklady spojené s realizací koupě budou zabezpečeny z rezervy zastupitelstva.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/327

21. Záměr prodeje nově vyčleněného pozemku p. č. 658/1, zastavěná plocha, v k. ú. Řeznovice
dle GP č. 340-210/2023

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje nově vzniklého pozemku
p. č. 658/1, zastavěná plocha, o výměře 174 m2 odděleného geometrickým plánem
č. 340-210/2023 ze dne 22.12.2023 z pozemků 658/1, p. č. 658/2, p. č. 658/5 a p. č. 658/6
vše v k.ú. Řeznovice ve vlastnictví města Ivančice.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/328



9

22. Záměr prodeje pozemků p. č. 336/23, zahrada, o výměře 747 m2 a p. č. 336/37, zahrada, o výměře
181 m2, oba v k. ú. Řeznovice

I. Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 336/23, zahrada,
vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě (Příloha č. 1 materiálu)
o přibližné výměře 560 m2, v k. ú. Řeznovice, obec Ivančice.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/329

II. Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 336/23, zahrada
a pozemku p. č. 336/37, zahrada, o výměře 181 m2, zahrada, vyznačené v předloženém zákresu
v katastrální a ortofotomapě (Příloha č. 2 materiálu), o přibližné celkové výměře 368 m2,
oba v k. ú. Řeznovice, obec Ivančice.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/330

23. Záměr prodeje části pozemku p. č. 2769/23, ostatní plocha, (ostatní komunikace),
v k. ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 2769/23, ostatní
plocha, (ostatní komunikace), vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě,
o přibližné výměře 30 m2, v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, a to za cenu stanovenou
znaleckým posudkem, přičemž zájemce na své náklady zajistí vyhotovení geometrického plánu
na oddělení části pozemku a uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posudku a rovněž správní
poplatek za podání návrhu na vklad do KN.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/331

24. Záměr prodeje části pozemku p. č. 2607/23 v k. ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 2607/23,
ostatní plocha, (jiná plocha), vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofotomapě,
o přibližné výměře 1 200 m2, v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice.



10

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 1         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/332

25. Záměr prodeje části pozemku p. č. 641/74 v k. ú. Budkovice

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu a požaduje doplnit informaci příslušných správních orgánů, zda
je v lokalitě dělení pozemků přípustné.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/333

26. Kupní smlouva – prodej pozemku p. č. 2769/11 o výměře 7 m2 v k. ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2769/11, ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 7 m2, v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, do vlastnictví pana L. S., nar.,
bytem 664 91 Ivančice, za kupní cenu ve výši 15 148,- Kč bez DPH, tj. 18 329,- Kč včetně
21 % DPH, za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě (příloha č. 1 materiálu).

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/334

27. Kupní smlouva – prodej nově vyčleněného pozemku p. č. 2419/67 dle GP č. 1427-311/2021
v k. ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2419/3, nově označena
jako díl b), o výměře 6 m2 a části pozemku p. č. 2422/40, nově označen jako díl a), o výměře
3 m2, oddělené geometrickým plánem č. 1427-311/2021 ze dne 11.10.2021, kdy se tyto dva díly
sloučily v nový pozemek nově označen jako p. č. 2419/67, zahrada, o výměře 9 m2,
vše v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, do výlučného jmění M. M., nar., bytem 664 91
Ivančice, za kupní cenu 8 712,- Kč, za podmínek stanovených v předložené kupní smlouvě.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/335



11

28. Informace o zahájení realizace stavby v lokalitě Tesco

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí informaci zhotovitelské firmy o zahájení realizace stavby nabíjecí stanice
pro elektromobily na parkovišti před OD Tesco.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/336

29. Souhlas s umístěním stavby, zřízením nového sjezdu a nájezdu a přípojek vody a splaškové
kanalizace v Budkovicích na p.č. 435/55

Návrh usnesení:
RM nesouhlasí s umístěním objektu RD v Budkovicích na p.č. 435/55 v k.ú. Budkovice,
se zřízením nového sjezdu a nájezdu a nové přípojky vody a splaškové kanalizace na p.č. 2425/7
a 435/28 v k.ú. Budkovice podle předložené projektové dokumentace za podmínek stanovených
OSÚMI pod. č.j. MI 13568/2024. V plném rozsahu odkazuje na usnesení číslo RM/2023/38/828.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/337

30. Souhlas s umístěním stavby, zřízením nového sjezdu a nájezdu a přípojek vody a splaškové
kanalizace v Budkovicích na p.č. 2328/15

Návrh usnesení:
RM nesouhlasí s umístěním objektu RD v Budkovicích na p.č. 2328/15 v k.ú. Budkovice,
se zřízením nového sjezdu a nájezdu a nové přípojky vody a splaškové kanalizace na p.č. 2425/8
a 2382/1 v k.ú. Budkovice podle předložené projektové dokumentace za podmínek stanovených
OSÚMI pod. č.j. MI 13561/2024. V plném rozsahu odkazuje na usnesení číslo RM/2023/38/828.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/338

31. Souhlas s umístěním stavby, zřízením nového sjezdu a nájezdu a přípojek vody a splaškové
kanalizace v Budkovicích na p.č. 641/13

Návrh usnesení:
RM nesouhlasí s umístěním objektu RD v Budkovicích na p.č. 641/13 v k.ú. Budkovice,
se zřízením nového sjezdu a nájezdu a nové přípojky vody a splaškové kanalizace na p.č. 2425/8,
2382/1, 435/28 a 435/51 v k.ú. Budkovice podle předložené projektové dokumentace
za podmínek stanovených OSÚMI pod. č.j. MI 13565/2024. V plném rozsahu odkazuje
na usnesení číslo RM/2023/38/829.



12

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/339

32. Nabídka odkupu pozemků p. č.  641/130, 641/140, 2369/17, 2370/15, 2383/38, 2383/41
v k. ú.  Budkovice

I. Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí všech níže uvedených
pozemků:
p. č. 641/130, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 94 m2,
p. č. 641/140, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 104 m2,
p. č. 2369/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 63 m2,
p. č. 2370/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 33 m2,
p. č. 2383/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m2,
p. č. 2383/41, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2,

vše v k. ú. Budkovice, obec Ivančice,
z vlastnictví pana Ing. V. K., nar., trv. bytem Rakšice, 672 01 Moravský Krumlov do vlastnictví
města Ivančice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/340

II. Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí pozemků:

 p. č. 641/130, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 94 m2,
 p. č. 641/140, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 104 m2,
 p. č. 2369/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 63 m2,
 p. č. 2383/38, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m2,
 p. č. 2383/41, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2,

vše v k. ú. Budkovice, obec Ivančice,
z vlastnictví pana Ing. V. K., nar., trv. bytem Rakšice, 672 01 Moravský Krumlov do vlastnictví
města Ivančice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem.

a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí pozemku p. č. 2370/15,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 33 m2, v k. ú. Budkovice, obec Ivančice.

Náklady spojené s realizací koupě budou zabezpečeny z rozpočtu města Ivančice pro rok 2024,
z prostředků spravovaných odborem právním – ORJ 801, § 3639, Pol. 6130 – Pozemky.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/341



13

33. Souhlas s umístěním novostavby RD a napojením parcely č. 281/37 na komunikaci v Hrubšicích

Návrh usnesení:
RM souhlasí s umístěním novostavby RD na p.č. 281/37 v k.ú. Hrubšice a s napojením uvedené
parcely na novou komunikaci.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/342

34. Souhlas se stavebním záměrem Přístavba RD na p.č. 51/1 v k.ú. Němčice u Ivančic

Návrh usnesení:
RM souhlasí se stavebním záměrem Přístavba RD na p.č. 51/1 v k.ú. Němčice u Ivančic
za předpokladu dodržení podmínek OSÚMI pod. č.j.: MI 13111/2024.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/343

35. Souhlas města s odstraněním dřevin na pozemku města akce "Ivančice – Horní Pancíře"

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání žádosti o kácení dřevin na pozemku města v rámci akce
"Ivančice – Horní Pancíře " na parcelách č. 900/4, 900/67, 900/73 a 900/74 v k.ú. Ivančice. Rada
města požaduje doplnit stanovisko Komise pro životní prostředí a stanovisko příslušného orgánu
státní správy a doplnění předpokládané etapizace kácení.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/344

36. Souhlas s prodloužením vodovodu a kanalizace na ul. Pod Jakubem

Návrh usnesení:
RM souhlasí s prodloužením vodovodního a kanalizačního řadu na ulici Pod Jakubem podle
návrhu v projektové dokumentaci vypracované VAS a.s. za předpokladu splnění podmínek
OSÚMI pod. č.j.: MI 13463/2024.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/345



14

37. Souhlas s umístění plotu na hranici veřejného prostoru ul. K Lesu a Mezírka

Návrh usnesení:
RM souhlasí s umístěním oplocení p.č. st. 20/2 v k.ú. Němčice u Ivančic na ul. K Lesu
a Mezírka podle žádosti.

Hlasování:
Pro: 4 Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/346

38. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Palackého náměstí 87/41, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 17. 5. 2023 k bytu č. 3, nacházející se
na adrese Palackého náměstí 87/41, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem)
a paní P. S., nar., bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 5. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/347

39. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 5, Chřestová 1018/41, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1. 6. 2023 k bytu č. 5, nacházející se
na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní I. R.,
nar., bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 5. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/348

40. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4, Růžová 866/14, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15. 2. 2024 k bytu č. 4, nacházející se
na adrese Růžová 866/14, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a panem
A. M., nar., bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 5. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/349



15

41. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4, U Jatek 1019/5, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 28. 2. 2024 k bytu č. 4, nacházející se
na adrese U Jatek 1019/5, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní S. B.,
nar., bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 5. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/350

42. Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, U Jatek 1019/5, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1. 6. 2022 k bytu č. 1, nacházející se
na adrese U Jatek 1019/5, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a panem P. K.,
nar., bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 5. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/351

43. Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 3, Palackého náměstí 12/27, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1. 6. 2022 k bytu č. 3, nacházející se
na adrese Palackého náměstí 12/27, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem)
a paní R. T., nar., bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 5. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/352

44. Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Růžová 866/14, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1. 6. 2022 k bytu č. 1, nacházející se
na adrese Růžová 866/14, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní J. Č.,
nar., bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 5. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/353



16

45. RO 05 - dotace a převody mezi obcemi

Návrh usnesení:

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 05 (v pravomoci RM dle Zásad pro kontrolu plnění rozpočtu
města a jeho čerpání), které zahrnuje:
1) úpravu transferů,
2) převody mezi obcemi,
podle návrhu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/354

46. Veřejná zakázka malého rozsahu "Výměna oken v budově ZŠ Vladimíra Menšíka, Růžová 149/7,
Ivančice" - schválení Výzvy a zadávací dokumentace

Návrh usnesení:
RM schvaluje text výzvy a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu "Výměna
oken v budově ZŠ Vladimíra Menšíka, Růžová 149/7, Ivančice". Hrazeno bude z ORJ 101.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/355

47. Veřejná zakázka malého rozsahu "Nové napojení areálu Městského úřadu Ivančice na DSNN
EG.D, Palackého náměstí 196/6, Ivančice" - schválení Výzvy a zadávací dokumentace

Návrh usnesení:
RM schvaluje text výzvy a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu "Nové
napojení areálu Městského úřadu Ivančice na DSNN EG.D, Palackého náměstí 196/6, Ivančice".
Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/356

48. Nájemní smlouva - o nájmu pozemku p. č. 7, v k. ú. Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 7, ostatní plocha, (sportoviště a rekreační plocha),
o výměře 1 230 m2, v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem)
a H. B., bytem 664 91 Ivančice, (jako nájemcem), za nájemné ve výši 500,- Kč za sjednané období
nájmu, a to za podmínek stanovených v předložené nájemní smlouvě.



17

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/357

49. Návrh smlouvy o úpravě právních vztahů při výstavbě obytného souboru „Ivančice Horní
Pancíře“

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města Ivančice schválit předloženou smlouvu o úpravě právních
vztahů při výstavbě obytného souboru „Ivančice Horní Pancíře“ uzavřenou mezi městem
Ivančice a společností Ivančice – Horní Pancíře s.r.o. se sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský
Krumlov, IČO: 06787941.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/358

50. Dominik Štork, Ivančice – poskytnutí veřejné finanční podpory

Návrh usnesení:
RM schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory a zároveň schvaluje příslušnou veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí dotace pro rok 2024.

Hrazeno bude z Programu pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí
z rozpočtu města Ivančice pro rok 2024, dílčí program Sport.

Dominik Štork, Ivančice na projekt "Tradiční rybářské závody a
Memoriál Josefa Šafránka". 5 000,- Kč

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/359

51. Oprava poškozené konstrukce mostku přes Mlýnský náhon na ulici Chřestová, Ivančice – GasNet,
s.r.o. - Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a Smlouva o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene č. 8800091961_1_1/BVB/P

I. Návrh usnesení:
RM schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů
s ní souvisejících č. 4000220783 (příloha č. 1 materiálu) mezi městem Ivančice jako osobou
vyvolávající přeložku plynárenského zařízení realizací stavby „Oprava poškozené konstrukce
mostku přes Mlýnský náhon na ulici Chřestová, Ivančice“ a společností GasNet, s.r.o., se sídlem
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, jako vlastníkem plynárenského



18

zařízení. Předpokládané náklady přeložky PZ představují částku 402 tis. Kč bez DPH. Bude
hrazeno z rozpočtu OSUMI – ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0 Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/361

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 8800091961_1/BVB/P
- Přeložka STL plynovodu, číslo stavby: 8800091961“, realizovaná v rámci stavby „Oprava
poškozené konstrukce mostku přes Mlýnský náhon na ulici Chřestová, Ivančice (příloha č. 2
materiálu), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene a GasNet, s.r.o., se sídlem
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, jako oprávněným z věcného
břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města Ivančice p. č. 3164/1, 3161/14, 3153/5
v k.ú. Ivančice a p. č. 4/1, 2780/1, v k.ú. Kounické Předměstí, a to za jednorázovou náhradu
ve výši 500,- Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/360

52. Návrhy na udělení Ceny města Ivančice pro rok 2024

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/362

53. Výpůjčka tržních stánků

Návrh usnesení:
RM schvaluje výpůjčku 8 ks kovových tržních stánků vypůjčiteli Dvořák Team s.r.o.,
IČO 29239095, Novoveská 199/9, 664 91 Ivančice na akci Dětský den Letkovice - 3. ročník,
která se uskuteční 25. 5. 2024. Dopravu si vypůjčitel zajistí vlastní.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/12/363


